



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BQQ3-11-76 zo dňa 14.7.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva č. z. 124707/2023 zo dňa 06.11.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
zapísaný v: -
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BQQ3-11-76 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava

zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) *neuplatňuje sa,*
- b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **2 104 761,43 EUR** (slovom: dva milióny stoštyritisíc sedemstošesťdesiatjeden eur a štyridsaťtri centov),*
- c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky **1 999 523,36 EUR** (slovom: jeden milión deväťstodeväťdesiatdeväťtisíc päťstodvadsaťtri eur a tridsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **105 238,07 EUR** (slovom: stopäťtisíc dvestotridsaťosem eur a sedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*

Článok 3A. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK zostáva v znení dodatku č. 1 k zmluve o poskytnutie NFP.

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP v znení dodatku č. 1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a schválenia zmenového konania

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP v znení dodatku č. 1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a schválenia zmenového konania.

Čl. 3

Záverčné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia

Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|-----------------------------------------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP - 302011BQQ3, 399021DGX1 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet Projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 4. etapa
Kód projektu:	302011BQQ3
Kód ŽoNFP:	NFP302010BQQ3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK178180000007000677179	Štátna pokladnica	22. 6. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK178180000007000677179	Štátna pokladnica	22. 6. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK178180000007000677179	Štátna pokladnica	22. 6. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Veľké Uherce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa plánuje realizovať v k. ú. Veľké Uherce a Klížske Hradište.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TREŇČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BQQ300001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: publicita a interné riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ300001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,4350
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ300001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa	Cieľová hodnota	3,435
Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	96 814,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ300001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa	Cieľová hodnota	96 814

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,4350	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	96 814,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	2 104 761,43 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			2 104 761,43 €	
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			2 104 761,43 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQQ300001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa			2 104 761,43 €	
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa			2 104 761,43 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa	Projekt	1	2 098 929,43 €	2 098 929,43 €
	1.1.2 - Stavebný dozor po VO	Projekt	1	5 832,00 €	5 832,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			0,00 €	
Podporné aktivity:	1. 302BQQ3P0001 - Podporné aktivity			0,00 €	
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita	Projekt			0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 104 761,43 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 999 523,36 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	105 238,07 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov - 4. etapa
Kód projektu:	399021DGX1
Kód ŽoNFP:	NFP399020DGX1
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK178180000007000677179	Štátna pokladnica	15. 5. 2023	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK178180000007000677179	Štátna pokladnica	15. 5. 2023	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Veľké Uherce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa plánuje realizovať v k. ú. Veľké Uherce a Klížske Hradište.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DGX100001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 4. etapa

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Publicita a iné PA
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DGX100001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 4. etapa	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	108 899,58 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			108 899,58 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			108 899,58 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DGX100001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 4. etapa			108 899,58 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa			108 899,58 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa	Projekt	1	108 899,58 €	108 899,58 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DGX1P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	108 899,58 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	103 454,60 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	5 444,98 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Trenčiansky samosprávny kraj								
Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa								
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch								
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 979 760,38	1 979 760,38	2 375 712,46	2 098 929,43	1 993 982,96	167 883,44
Stavebné práce (hradené zo SUR+)	021 Stavby	súbor	1,00	90 749,65	90 749,65	108 899,58	108 899,58	103 454,60	0,00
Stavebný dozor - finančná oprava 10% z OV	021 Stavby	projekt	1,00	5 400,00	5 400,00	6 480,00	5 832,00	5 540,40	648,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 985 160,38	2 382 192,46	2 104 761,43	1 999 523,36	168 531,44
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 985 160,38	2 382 192,46	2 104 761,43	1 999 523,36	168 531,44
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu bez SUR+)					1 985 160,38	2 382 192,46	2 104 761,43	1 999 523,36	168 531,44
S P O L U (SUR+)					90 749,65	108 899,58	108 899,58	103 454,60	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Trenčiansky samosprávny kraj
Názov projektu	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dŕazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 4. etapa							
SO 130 Etapa 4 - Rekonštrukcia cesty II/511 v km 10,322 - 13,757									
1	Frézovanie asf. Podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000m2, pruh š. do 1m, hr. 100mm 0,254t	021 Stavby	m2	1059,00	1,28	1355,52	1355,52		
2	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	21779,00	1,28	27877,12	27877,12		
3	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	21 Stavby	m3	7,00	114,83	803,81	803,81		
4	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy nad 1000 m2	21 Stavby	m2	10068,00	0,63	6342,84	6342,84		
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	21 Stavby	m3	5034,00	5,60	28190,40	28190,40		
6	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	21 Stavby	m3	3350,80	5,60	18764,48	18764,48		
7	Výpok ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000m3	21 Stavby	m3	168,16	26,28	4419,30	4419,30		
8	Vodorovné premiestnenie lesnej hrabanky na vzdialenosť 500-1000 m	21 Stavby	m2	10524,00	0,90	9471,60	9471,60		
9	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000m3 na vzdialenosť do 3000m	21 Stavby	m3	7168,96	8,45	60577,73	60577,73		
10	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000m	21 Stavby	m3	136696,35	0,06	8201,78	8201,78		
11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21 Stavby	t	12904,13	6,25	80650,83	0,00		80650,83
12	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	21 Stavby	m3	1006,80	3,14	3161,35	3161,35		
13	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenitých hornín	21 Stavby	m3	347,00	5,30	1839,10	1839,10		
14	Štrkodrva 0-120 un	21 Stavby	t	745,24	14,20	10582,39	10582,39		
15	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	21 Stavby	m3	755,00	10,86	8199,30	8199,30		
16	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	1195,00	0,25	298,75	298,75		
17	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	21 Stavby	m2	456,00	0,81	369,36	369,36		
18	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. nad 100 do 150 mm	21 Stavby	m2	456,00	2,64	1203,84	1203,84		
19	Výsev trávnik hydrosevom na ornici	21 Stavby	m2	456,00	0,85	387,60	387,60		
20	Tráva - kostrava lúčna	21 Stavby	kg	14,09	9,75	137,38	137,38		
21	Konštrukcie z prostého betónu pätky pre dlažbu 30/37	21 Stavby	m3	6,16	140,75	867,02	867,02		
22	Výstuž mostných pilierov zo zvráňaných sietí	21 Stavby	t	2,41	1750,00	4214,00	4214,00		
23	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	21 Stavby	m	76,00	24,00	1824,00	1824,00		
24	Zábradlie mostné v 1,1m	21 Stavby	m	76,00	241,58	18360,08	18360,08		
25	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	21 Stavby	m3	5034,00	40,94	206091,96	206091,96		
26	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	21 Stavby	m2	141,00	68,43	9648,63	9648,63		
27	Podklad zo štrkodrviny frakcie 0/45 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 240 mm	21 Stavby	m2	1195,00	8,81	10527,95	10527,95		
28	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 180 mm	21 Stavby	m2	983,00	20,99	20633,17	20633,17		
29	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	21 Stavby	m2	5328,00	4,26	22697,28	22697,28		
30	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	21 Stavby	m3	629,00	14,45	9089,05	9089,05		
31	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	21 Stavby	m2	45874,00	0,88	40369,12	40369,12		
32	Koberec asfaltový modifikovaný l.tr. mastixový SMA 11 O strednozrnitý, po zhutnení hr. 40 mm š. nad 3 m	21 Stavby	m2	22551,00	13,78	310752,78	310752,78		
33	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	21 Stavby	m2	772,00	20,81	16065,32	16065,32		
34	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	21 Stavby	m2	22551,00	20,73	467482,23	467482,23		
35	Osadenie krajnicových prefabrikátov z betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	21 Stavby	m2	43,00	52,93	2275,99	2275,99		
36	Krajnicový prefabrikát BP LEFIX 1000/500 mm s 2 reflex. páskami - červená/biela	21 Stavby	ks	86,00	44,00	3784,00	3784,00		
37	Rigol dĺždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	21 Stavby	m2	25,00	71,80	1795,00	1795,00		
38	Príplatok k cene 597 76 1111 a 597 96 1111 za každých začatých 10 mm hrúbky lôžka nad 100 mm	21 Stavby	m2	250,00	0,73	182,50	182,50		
39	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	21 Stavby	ks	12,00	20,28	243,36	243,36		
40	Stúpadlo vidlicové poplastované , rozm.20x350x230	21 Stavby	ks	12,00	10,75	129,00	129,00		
41	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	21 Stavby	m	2517,00	8,01	20161,17	20161,17		
42	Cestné oceľové zvodidlo - úroveň zachytenia H1, komplet	21 Stavby	m	2542,17	54,95	139692,24	139692,24		
43	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	21 Stavby	ks	179,00	6,26	1120,54	1120,54		
44	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.3	21 Stavby	ks	179,00	15,51	2776,29	2776,29		
45	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	21 Stavby	ks	143,00	15,01	2146,43	2146,43		
46	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm s kovovým držiakom, so spojovacím materiálom, fólia tr.2	21 Stavby	ks	143,00	8,76	1252,68	1252,68		
47	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	21 Stavby	ks	145,00	88,85	12883,25	12883,25		

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
48	Dopravné značky štandardné	21 Stavby	kus	145,00	83,85	12158,25	12158,25		
49	Stĺpiky k dopravným značkám	21 Stavby	kus	85,00	84,48	7180,80	7180,80		
50	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	21 Stavby	ks	70,00	18,75	1312,50	1312,50		
51	Dopravné značky prenosné (dočasné)	21 Stavby	kus	70,00	90,49	6334,30	6334,30		
52	Vodorovné značenie krytu v termoplastovom prevedení čiary š. 12,5 cm	21 Stavby	m	10090,00	3,75	37837,50	37837,50		
53	Vodorovné značenie krytu v termoplastovom prevedení čiary š. 25 cm	21 Stavby	m	0,00	7,51	0,00	0,00		
54	Osadenie chodníka obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	21 Stavby	m	50,00	15,38	769,00	769,00		
55	OBRUBNÍK CESTNÝ so skosením 100x26x15 cm	21 Stavby	ks	50,00	5,84	292,00	292,00		
56	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	21 Stavby	ks	10,00	3384,38	33843,80	33843,80		
57	Hospodársky prejazd dĺžky 3- 4 m z rúr bet. DN 400 mm s čelami bet. tr.C 8/10 s prevýš. do 600mm	21 Stavby	ks	4,00	2875,08	11500,32	11500,32		
58	Vtaková nádržka z betónu prostého tr.C 25/30 priepustu z rúr DN do 800 mm	21 Stavby	ks	5,00	2448,73	12243,65	12243,65		
59	Príplatok za každý ďalší i začatý 1 m dĺžky prejazdu nad dĺžku 4 m, rúry zo železobetónu, čelá z kam.muriva	21 Stavby	ks	8,00	390,63	3125,04	3125,04		
60	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	21 Stavby	m	12,00	284,05	3408,60	3408,60		
61	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP4-60, DN600, dl. 1000mm, zosilnená	21 Stavby	ks	12,00	111,50	1338,00	1338,00		
62	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800 mm	21 Stavby	m	24,00	313,09	7514,16	7514,16		
63	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-80 Ms 80xdl. 100xhr.steny 7,8cm	21 Stavby	ks	24,00	159,75	3834,00	3834,00		
64	Geomreža pre vystužovanie asfaltových vrstiev, tkaná zo skleneného vlákna	21 Stavby	m2	14941,00	2,33	34812,53	34812,53		
65	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	21 Stavby	m	139,00	3,99	554,61	554,61		
66	Tesnenie škár trvale pružnou zálievkou	21 Stavby	m	100,00	7,00	700,00	700,00		
67	Tesnenie škár samolepiacim pásikom	21 Stavby	m	139,00	3,36	467,04	467,04		
68	Rozobranie cest., zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	21 Stavby	m	28,00	24,00	672,00	672,00		
69	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	21 Stavby	t	5801,55	5,25	30458,15	0,00	30458,15	
70	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	21 Stavby	t	110229,49	0,44	48500,97	24469,17	24031,80	
71	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	5801,55	2,88	16708,47	16708,47		
72	Poplatok za skládokovanie vybraných hmôt a sutí	21 Stavby	t	5801,55	6,25	36259,70	0,00	36259,70	
73	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	23114,28	0,38	8783,43	8783,43		
74	Výdavky za stavebné práce spolu:	projekt				1920508,34	1749107,86	90749,65	80650,83
	Práce navyč - neoprávnené výdavky:								
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	21 Stavby	m3	358,5	5,6	2007,60	0,00		2007,60
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	21 Stavby	m3	358,5	8,45	3029,33	0,00		3029,33
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	21 Stavby	m3	358,5	0,06	21,51	0,00		21,51
11	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21 Stavby	t	644,44	6,25	4027,50	0,00		4027,50
28	Podklad z kameniva spevného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 180 mm	21 Stavby	m2	2 390,00	20,99	50166,10	0,00		50166,10
	Celkové výdavky za stavebné práce - dodatok č.1 k zmluve o dielo					1979760,38	1749107,86	90749,65	139902,87
75	Stavebný dozor po VO (finančná oprava 10 % z OV)	21 Stavby	projekt			5400,00	4860,00		540,00
	Cena spolu bez DPH:					1985160,38	1753967,86	90749,65	140442,87
	DPH:					2382192,46	350793,57	18149,93	28088,57
	Cena spolu s DPH:					2382192,46	2104761,43	108899,58	168531,44